
S T A T E N V O O R S T E L

Datum          : 27 juni 2005 Nummer PS         : PS2005BEM29
Dienst/sector          : SGU Commissie          : n.v.t.
Registratienummer : 2005psu000061i Portefeuillehouder    : Staal/Bijkerk

Titel : benoeming statengriffier

Inhoudsopgave

Ontwerpbesluit pag. 3

Toelichting pag.  n.v.t.

Bijlage(n):

Inleiding

In verband met het terugtreden van de heer drs. W.L.F. van Herwijnen op 10 mei jl. als griffier van uw
Staten is voor deze functie een vacature ontstaan. Door de leden van het fractievoorzitterconvent is een
functieprofiel en advertentie opgesteld. De vacature is vervolgens conform de hiervoor geldende
procedure intern opengesteld.

Tot 6 juni jl. bestond voor belangstellenden gelegenheid op deze advertentie te reageren. Naar
aanleiding van de advertentie heeft de heer L.C.A.W. Graafhuis – sinds 1 mei 2003 werkzaam als
adjunct-griffier bij de statengriffie - als enige interne kandidaat naar de functie gesolliciteerd.
Op 15 juni jl. heeft een commissie van vier uit het fractievoorzittersconvent met hem een
sollicitatiegesprek gehad, waaraan vooraf ging een constructief  gesprek met een delegatie uit de
statengriffie over het profiel van de functie. Daarbij bleek dat het door het fractievoorzittersconvent
vastgestelde profiel een goede weergave was van de gedachten hieromtrent binnen de statengriffie. De
commissie van vier heeft op basis van het gevoerde sollicitatiegesprek en zijn wijze van functioneren
als adjunct-griffier en vervanging sinds 10 mei jl. van de functie van griffier, vastgesteld dat de heer
Graafhuis volledig voldoet aan het profiel en is enthousiast over zijn kwaliteiten en zijn tot nu toe
getoonde inzet. Zij acht de heer Graafhuis uitstekend benoembaar.

Op 17 juni jl. heeft een overleg tussen de fractievoorzitters plaatsgevonden over een aan uw Staten op
te stellen voordracht. In dit overleg is gebleken dat de fractievoorzitters zich unaniem kunnen vinden
in een voordracht van de heer Graafhuis voor de functie van griffier. De commissie van vier heeft deze
voordracht op 21 juni jl. besproken met de voorzitter van uw Staten, die eveneens zijn instemming met
de voordracht heeft kenbaar gemaakt.

Ingevolge artikel 30 van de Wet op de Ondernemingsraden is de OR bevoegd tot het uitbrengen van
een advies. De functie van griffier is namelijk bestuurder in de zin van de WOR. Het betreffende
advies van de OR treft u bijgevoegd aan.



PS2005BEM29 -2-

Aangezien het benoemen van een statengriffier ingevolge artikel 104 van de Provinciewet de
competentie van uw Staten betreft, wordt u voorgesteld te besluiten overeenkomstig bijgevoegd
ontwerpbesluit, inhoudende de voordracht tot benoeming van een nieuwe griffier van uw Staten.



PS2005BEM29 -3-

Ontwerpbesluit

Besluit van 27 juni 2005

Provinciale Staten van Utrecht;

Op voordracht van de voorzitter van uw Staten;

In overeenstemming met het gevoelen van het fractievoorzitterconvent;

Mede gelet op het advies van de Ondernemingsraad;

Gelet op artikel 104 van de Provinciewet;

Besluiten:

De heer Leendert Cornelis Andries Wouter Graafhuis, geboren op 30 september 1951 te Utrecht te
benoemen tot griffier van Provinciale Staten van Utrecht

voorzitter,

waarnemend-griffier,


